
N 
I 

i f 
0 

1 tf P 

r ii 

C-i 

CO o o 
CN "4-—̂ 
T— m o 

Kenmerk 

MMA/MO-3886 

Rijswijk 

15 oktober 1986 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 
en 

de M i n i s t e r van V o l k s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en Milieubeheer; 

Overwegende, dat het ka r a k t e r van de v e s t i n g p l a a t s Muiden aan de monding van 
de Vecht i n de b e s l o t e n l i g g i n g binnen de grotendeels nog aanwezige aarden 
w a l l e n en grachten en i n de openheid van het gebied ten oosten van de v e s t i n g 
herkenbaar bewaard i s gebleven; 

dat de c e n t r a l e l i g g i n g van de s l u i s i n de kern en de dotninante p o s i t i e van 
het M u i d e r s l o t ten op z i c h t e van de kern kenmerkend z i j n , evenals de geringe 
omvang van het stadsgebied waarvan de hoofdstructuur wordt bepaald door de 
d i j k e n aan w e e r s z i j d e n van de Vecht; 

dat de r u i m t e l i j k e o n t w i k k e l i n g heeft plaatsgevonden binnen de 
o o r s p r o n k e l i j k e s t r u c t u u r en schaal van de kern; 

dat het bebouwingsbeeld i n het algemeen nog samenhangend en h i s t o r i s c h 
waardevol i s ; 

dat het gebied derhalve een beeld oplevert dat van algemeen belang i s vanwege 
de schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 

Gehoord de Monumentenraad, de Raad der gemeente Muiden, Gedeputeerde Staten 
van Noord-Holland en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 



- 2 -

b e s l u i t e n : 

het gebied i n de gemeente Muiden, z o a l s i s aangegeven op de b i j deze 
beschikking behorende tekening nr. 340 I en zoals omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j deze be s c h i k k i n g , aan te wij z e n a l s beschermd sta d s g e z i c h t i n 
de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de Raad der gemeente Muiden, Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland en aan de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

T- De M i n i s t e r van W e l z i j n , Volksgezondheid en C u l t u u r , 
m 
o 

mr.drs. L.C. Brinkman 

De M i n i s t e r van V o l k s h u i s v e s t i n g , 
R u i m t e l i j k e Ordening en Mi,lj-eubeheer, 

Ingevolge a r t i k e l 26 van de Monumentenwet kunnen belanghebbenden van de h i e r 
bedoelde b e s l i s s i n g binnen twee maanden na de datum van verzending dezes i n 
beroep komen b i j de Kroon. Het b e r o e p s c h r i f t dient te worden g e r i c h t aan Hare 
M a j e s t e i t de K o n i n g i n , per adres Kabinet der Koningin, Korte V i j v e r b e r g 3, 
2513 AB 's-Gravenhage. 


